## 101. TO JAMES BATT.

Farrago p. 91.

F. p. 251: HN: Lond. iv. 36: LB. 37.

Paris.

(May 1499.)

[Not long after Ep. 95 because of the lost bundle. The references to Natalis and Louvain also agree with Ep. 95.]

ERASMVS IACOBO BATTO SVO S. D.

ITANE tu reuixisti vt me contumeliosa epistola occideres? Iam nunciatus eras lecto affixus esse, iam empirici secturi ferrum expectare. Nos luctuosi ac tristes epitaphium meditabamur. Et tu, si diis placet, subito exortus ad inuectiuam me prouocas. Quanquam  
5 longe malim, mi Batte, vel acerrimis inuectiuis bellum tecum gerere, quam epitaphii scribendi officio pium etiam amicum agere. Agedum, accingamur igitur, quando tu prior ad arma prouocas. O perditam audaciam! Audes virum tam magnifice nummatum tressis homuncio contumeliis lacessere? Quod si opes meas contempsisti, num vel  
10 calamum Erasmi metuebas? Scis quibus machinis soleant bellare poetae, quas si iratus in te torsero, actum de te fuerit; frustra te fossae istae, isti aggeres, ista moenia quantumuis munita cinxerint. Sed hactenus praeluserunt velites. Tu nisi pacem vltro petes, iusta tecum acie decernam.

15 Verum extra iocum, gaudeo oppido quam ex animo, mi Batte, tibi ridendi ocium non deesse. Nam mendax illa Adriani epistola me misere exanimarat, ita vt mecum deliberarem num isthuc recurrendum esset. Quod de sarcina elapsa scripsi, vtinam eiusmodi sit vt ioco scriptum fuerit. Quorsum tendam te sentire scribis.  
20 Id ego tibi verbo expediam. Pergam non quo cursum institueram, sed quo me tempestas agit transversum, nisi tu nouas suppetias miseris. Haec neutiquam ioco dicta, mi Batte, re ipsa propediem experieris. Quanquam nos quidem probos naucleros imitabimur, et arte cum tempestate pugnabimus. Et vel iratis ventis, si recto

101. 13. praeluserint F.

cursum depellemur, velis tamen vtemur; et si eum portum quem 25  
maxime petimus contingere non licebit, certe in quoduis littus  
eiiciemur. Hactenus migrando et remigrando sumus tumultuati  
ac vixdum etiam consedimus. Omnia mea contraho perdiligenter,  
tu fac asellum nostrum quam primum huc clitellatum extrudas,  
eum tibi chartacea sarcina oneratum remittam. Tu praeter vestes 30  
meas, de quibus scripsi, epistolas quoque tum meas tum Guilhelmi  
mittito. Campanus hic venalis esse desiit, et nimio dum esset  
emebatur; tamen et hunc et Sulpitium mittam. Sed asinum  
nostrum expecto, neque enim ignoto iumento tantas merces com-  
misero. 35

Natalis theologus diligenter me tuis verbis salutavit; ex quo  
dominam Veriensem iter Romam vna cum sorore instituisse cognoui,  
me sibi comitem velle ostendit. Quod ex arce breui sis euolaturus  
Louanium, gratularer tibi, nisi te tam insolentem noua libertas  
redderet. Tam ferox es factus, cui diutina seruitute afflicto vix 40  
tenuis quaedam libertatis spes affulserit. Quid tandem futurum  
est, vbi Louanii cum tua pompa regnabis? Fac me diligenter toto de  
animo tuo certiozem, et quid in te nostris de rebus fatalis spei rese-  
derit; nam sub discessum meum nihil dextre mihi visus es con-  
sulis. Quibus iubet scribam per Natalem. Comes, qua est comitate, 45  
te resalutat plurimum. Medici puer nunquam concedam vt me tam  
vestigari quam fuerit a nobis investigatus. Iam ne nominibus aulicis  
bonam epistolae partem occupem, quos par est et ita vt quenque par  
est, torquatos istos meo nomine salutabis. Adolphum alumnum  
tuum feliciter agere precor. Vale. Parisiis. [M. cccc. xcviij.] 50